

# Amtsblatt

andkrais Spra-Naße ovrais Sprjevja-Nyas

für den Landkreis Spree-Neiße/Wokrejs Sprjewja-Nysa Amtske łopjeno za Landkreis Spree-Neiße/Wokrejs Sprjewja-Nysa

Jahrgang 16 · Forst (Lausitz)/Baršć (Łužyca), den 03. April 2024 · Nummer 11

# Inhaltsverzeichnis AMTLICHER TEIL

### ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNGEN

34. Sitzung des Kreisausschusses des Landkreises Spree-Neiße/Wokrejs Sprjewja-Nysa

Seite 1

Beschluss des Werksausschusses des Eigenbetriebes Jobcenter Spree-Neiße

Seite 2

# IMPRESSUM

Herausgeber: Landkreis Spree-Neiße/Wokrejs Sprjewja-Nysa – Der Landrat –

Verantwortlich:
Landrat des Landkreises Spree-Neiße/
Wokrejs Sprjewja-Nysa,
Heinrich-Heine-Straße 1,
03149 Forst (Lausitz)/Baršć (Łužyca),
Tel.: 03562 986-10006, Fax: 03562 986-10088
www.landkreis-spree-neisse.de,
E-Mail: pressestelle@lkspn.de

Das Amtsblatt für den Landkreis Spree-Neiße/Wokrejs Sprjewja-Nysa, Amtske topjeno za Landkreis Spree-Neiße/Wokrejs Sprjewja-Nysa erscheint nach Bedarf in elektronischer Form unter www.lkspn.de -> Aktuelles aus dem Landkreis -> Amtsblatt.

Der Versand von Einzelexemplaren oder im Abonnement kann auf Anforderung unter oben genannter Anschrift, per E-Mail unter pressestelle@lkspn.de bzw. telefonisch unter der Rufnummer 03562 986-10006 kostenfrei per E-Mail oder auf dem Postweg erfolgen.

Weiterhin wird das Amtsblatt am Sitz der Kreisverwaltung, Heinrich-Heine-Straße 1, 03149 Forst (Lausitz)/Baršć (Łužyca), sowie an den Sitzen der Verwaltungen der kreisangehörigen Ämter und Gemeinden kostenlos zur Selbstabholung ausgelegt.

### **AMTLICHER TEIL**

#### ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNGEN

# 34. Sitzung des Kreisausschusses des Landkreises Spree-Neiße/Wokrejs Sprjewja-Nysa

Die 34. Sitzung des Kreisausschusses des Landkreises Spree-Neiße/Wokrejs Sprjewja-Nysa findet am **Mittwoch, dem 10.04.2024 um 15:00 Uhr** im Kreishaus, Raum C.2.04 in der Heinrich-Heine-Straße 1 in 03149 Forst (Lausitz)/Baršć (Łužyca), statt. Die Sitzung ist öffentlich.

#### Tagesordnung:

### Öffentlicher Teil:

- 1. Begrüßung
- 2. Bestellung des Kreisbrandmeisters und seiner Stellvertreter
- Formalier
- 3.1 Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einberufung der Sitzung und Beschlussfähigkeit des Ausschusses
- 3.2 Einwendungen gegen die Niederschrift der Sitzung vom 31.01.2024
- 3.3 Bestellung der Schriftführung
- 3.4 Bestätigung der Tagesordnung
- 4. Unterrichtung des Kreisausschusses durch den Landrat
- 5. Anfragen der Kreisausschussmitglieder an die Verwaltung
- 6. Behandlung von Beschlussvorlagen, Anträgen und Informationsvorlagen in der Zuständigkeit des Kreisausschusses
- 6.1 Beauftragung der Fallwildsuche in der Weißen Zone KLEINSEE, Zone 4, 1. Absuche Ausschreibung 39-2024-04 (FWS-14-WZ61-2024), Vorlage: BV/580/2024
- 6.2 Beauftragung der Fallwildsuche ehem. Kerngebiet KLEINSEE, Zone 1, 3. Absuche Ausschreibung 39-2024-05 (FWS-16-KG63-2024), Vorlage: BV/581/2024
- 6.3 Beauftragung der Fallwildsuche im ehem. Kerngebiet KLEINSEE, Zone 2, 3. Absuche Ausschreibung 39-2024-06 (FWS-17-KG63-2024), Vorlage: BV/582/2024
- 6.4 Beauftragung der Fallwildsuche in der Weißen Zone KLEINSEE, Zone 3, 3. Absuche Ausschreibung 39-2024-07 (FWS-18-WZ63-2024), Vorlage: BV/583/2024
- 6.5 Beauftragung der Fallwildsuche in der Weißen Zone NEUPETERSHAIN, Zone 3, 1. Absuche Ausschreibung 39-2024-09 (FWS-31-WZ111-2024), Vorlage: BV/584/2024
- 6.6 Beauftragung der Fallwildsuche in der Weißen Zone NEUPETERSHAIN, Zone 3, 3. Absuche Ausschreibung 39-2024-10 (FWS-42-WZ113-2024), Vorlage: BV/585/2024
- 7. Vorbereitung der 48. Kreistagssitzung am 24.04.2024
- 7.1 Vorliegende Beschlussvorlagen und Anträge
- 7.1.1 Verordnung über die Beförderungsentgelte und -bedingungen für den Verkehr mit Taxen, Vorlage: BV/574/2024/2
- 7.1.2 Beitritt des Landkreises Spree-Neiße/Wokrejs Sprjewja-Nysa zum Notfallverbund Kulturgutschutz Cottbus - Spree-Neiße, Vorlage: BV/572/2024
- 7.1.3 Aufnahme eines Investitionskredites, Vorlage: BV/577/2024
- 7.2 Vorliegende Informationsvorlagen und Berichte
- 7.2.1 24. Bericht zum Strukturwandel Aktivitäten des Landkreises und der Wirtschaftsregion Lausitz GmbH im Strukturwandel, Vorlage: IV/161/2024
- 7.2.2 Strukturentwicklung in der Lausitz Neue Ausbildungsberufe für die Berufsbildungsstätten im Landkreis, Vorlage: IV/162/2024
- 3. Sonstiges

### Nichtöffentlicher Teil:

- 9. Formalien
- 9.1 Bestätigung der Tagesordnung
- 10. Unterrichtung des Kreisausschusses durch den Landrat

- Anfragen der Kreisausschussmitglieder an die Verwaltung
   Behandlung von Beschlussvorlagen, Anträgen und Informationsvorlagen in der Zuständigkeit des Kreisausschusses
- 12.1 Anmietung von Büroräumen, Vorlage: BV/578/2024/1
- 12.2 Anmietung von Büroräumen, Vorlage: BV/588/2024
- 13. Vorbereitung der 48. Kreistagssitzung am 24.04.2024
- 13.1 Vorliegende Beschlussvorlagen und Anträge
- 13.1.1 Anmietung von Büroräumen, Vorlage: BV/590/2024
- 13.1.2 Einstellung einer Sachgebietsleiterin technische Bauaufsicht, Vorlage: BV/575/2024

13.2 Vorliegende Informationsvorlagen und Berichte

14. Sonstiges

Forst (Lausitz)/Baršć (Łužyca), 02.04.2024

Altekrüger Landrat

## Beschluss des Werksausschusses des Eigenbetriebes Jobcenter Spree-Neiße

Der Werksausschuss hat in seiner Sitzung am 13. Februar 2024 folgenden Beschluss gefasst:

Beschluss-Nr.: 01/2024

Beschlussfassung zum Arbeitsmarktprogramm 2024 des Eigenbetriebes Jobcenter Spree-Neiße

Der Werksausschuss beschließt das Arbeitsmarktprogramm 2024 des Eigenbetriebes Jobcenter Spree-Neiße gemäß geänderter Anlage.

Der Beschluss kann im Büro des Kreistages in der Kreisverwaltung, Heinrich-Heine-Str. 1, 03149 Forst (Lausitz)/Baršć (Łužyca), Zimmer A.1.28, eingesehen werden.

Pressestelle des Landkreises Spree-Neiße/Wokrejs Sprjewja-Nysa

**ENDE DES AMTLICHEN TEILS**